
 

 

        

 

 

 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 
 

Об  определении периодического печатного издания  

для официального опубликования правовых актов  

 

 

Руководствуясь статьями 40 и 41 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район» Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» р е ш а е т: 

 

 

1. Определить периодическим печатным изданием для официального 

опубликования решений Районного Совета депутатов, правовых актов Главы 

муниципального образования и правовых актов Администрации района, официальное 

опубликование (обнародование) которых предусмотрено законодательством или  

Уставом муниципального образования «Сарапульский район», а также самим 

правовым актом Главы муниципального образования или правовым актом 

Администрации района, газету «Красное Прикамье».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Прикамье» и  

разместить на официальном сайте муниципального образования «Сарапульский 

район» в сети Интернет  (www.sarapulrayon.udmurt.ru).  

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район» 

И.В. Асабин 

 
 

с. Сигаево 

31 октября 2013г. 

№ 155/2 

 

 

 

 

 

 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/regulatory/index.php


 

 

 

  

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

 «Сарапульский район» об определении периодического печатного издания  

для официального опубликования правовых актов  

 

 

         В связи с внесением на рассмотрение очередной сессии Районного Совета 

депутатов проекта решения о внесении изменений в статью 40 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район», которая регламентирует 

порядок официального опубликования решений Районного Совета депутатов 

необходимо принять отдельное решение  об определении периодического печатного 

издания для официального опубликования правовых актов, так как предлагаемые 

изменения в Устав предполагают, что  Районный Совет депутатов должен определить  

периодическое печатное издание для официального опубликования правовых актов, 

издаваемых Районным Советом депутатов, Главой самоуправления и 

Администрацией. 

               Учитывая изложенное, предлагается принять соответствующее решение   

Районного Совета депутатов, после принятия решения о внесении соответствующих 

изменений в Устав  муниципального образования «Сарапульскимй район».  

        

Начальник отдела                                            А.В. Селиверстов   
 

1)   
Отдел юридической  

и организационно-кадровой работы 
Аппарата Главы муниципального 

образования «Сарапульский район», 

Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования 

«Сарапульский район»   
 

2. д.30, ул.Лермонтова, с. Сигаево,  

Сарапульский район, УР, 427990 

тел./факс (34147) 2-44-71 

________________________№_____ 

 

На  № _______ от ________________ 

 
 Главе муниципального  образования 

«Сарапульский район» 

И.В. Асабину 

  


